证券代码：000032        证券简称：深桑达 A      公告编号：2021―081

深圳市桑达实业股份有限公司

关于放弃控股子公司股权司法拍卖优先购买权

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

一、放弃权利事项概述

深圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“深桑达”或“公司”）现持有中

国电子系统技术有限公司（以下简称“中国系统”）96.7186%股权，中国系统其

余 3.2814%股权由湖南万建房地产开发有限公司（简称“湖南万建”）持有。现

湖南万建因其实际控制人涉及刑事案件，其所持有的中国系统 3.2814%股权（以

下简称“标的股权”）已由湖南省长沙市中级人民法院（以下简称“长沙中院”）

提交司法拍卖程序（以下简称“法拍”）。

根据《中华人民共和国公司法》等相关法律法规的规定，公司在本次法拍中

享有对标的股权的优先购买权。但因本次司法拍卖的启动时间无法提前预知，且

未提前收到法院通知，在得知标的股权进入司法拍卖程序后，公司已无法在本次

司法拍卖启动前完成相关审批程序。经慎重考虑，公司放弃本次司法拍卖过程中

对标的股权的优先购买权。

该事项已经公司于 2021 年 10 月 21 日召开的第八届董事会第四十六次会议

以 9票同意，0票反对，0票弃权审议通过，独立董事发表了同意的独立意见。

本次放弃优先购买权事项不构成《上市公司重大资产重组》规定的重大资产

重组，不涉及关联交易且在董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审议。

二、放弃权利所涉控股子公司基本情况

公司名称：中国电子系统技术有限公司

住所：北京市海淀区复兴路四十九号

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：陈士刚

注册资本：70,000万元

经营范围：承包各类电子系统工程机电设备工程以及相关的建筑工程；承包

有关电子行业和国外工程和境内外资工程；从事与上述业务有关的勘察设计、设

备成套服务、设备安装、调试和维修、工程咨询、技术咨询、技术服务；对外派

遣与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目的劳务人员；电子系统成套设备

的开发、研制、生产、展销和销售、服务；从事节能、环保及绿色能源项目的技

术开发、技术咨询、技术服务；从事污水处理、固体废弃物及大气环境治理项目

的技术开发、技术咨询、技术服务；城市供热工程设计及安装检修；天然气建设

项目的技术咨询；软件开发；计算机系统服务；房屋建筑工程施工总承包；热力

供应；物业管理；机动车公共停车场服务；销售电子产品、通信设备、机电设备、

仪器仪表、计算机软硬件及辅助设备；货物进出口；技术进出口；代理进出口；

企业管理；城乡生活垃圾清扫、收集、运输；经营电信业务；企业管理咨询；技

术推广；计算机系统服务；信息系统集成服务；软件服务；软件开发；专业设计

服务；科技信息咨询服务。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；

经营电信业务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经

营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

股权结构：深桑达持有中国系统 96.7186%股权，湖南万建持有中国系统

3.2814%股权。

根据未经审计财务数据，截至 2021年 6月 30 日，中国系统合并报表总资产

为 3,632,572.26 万元 ,净资产为 578,525.07 万元，营业收入总额为

1,652,448.54万元，净利润总额为 29,387.81 万元。

三、湖南万建基本情况

公司名称：湖南万建房地产开发有限公司

注册地址：湖南省常德市武陵区南坪街道办事处白马社区柳叶大道 3038 号

(常德商会大厦 24楼 2401-2420号)

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：马萍

注册资本：5,000万元

经营范围：房地产开发、经营；房屋拆迁服务。（以上涉及行政许可的项目

凭许可证经营）

股权结构：湖南万建投资集团有限公司持有湖南万建 80%股权，自然人万操

持有湖南万建 14%股权，自然人马萍持有湖南万建 6%股权。

实际控制人：自然人万操。

因实际控制涉及刑事案件，湖南万建所持中国系统 3.2814%股权自 2018 年

11月 29日起被司法冻结，现已被长沙中院提交司法拍卖程序。

四、司法拍卖情况

根据公开披露信息，长沙中院将于 2021 年 10 月 21 日 10 时至 2021 年 10

月 22 日 10 时止（延时除外）在淘宝网络司法拍卖平台上（网址：

http://sf.taobao.com/ 机构名称：湖南省长沙市中级人民法院），对标的股权

进行公开拍卖。根据公开披露信息，本次标的股权的起拍价为 14,370.202万元，

保证金 2870万元，增价幅度为 10万元。

五、放弃司法拍卖优先购买权对公司的影响

公司放弃本次优先购买权后，所持有中国系统的股权比例不会发生变动，中

国系统仍为公司下属控股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变更。

六、独立董事意见

独立董事认为，本次放弃优先购买权没有改变公司持有中国系统的股权比例，

公司的合并报表范围没有发生变化，对公司在中国系统的权益没有影响，对公司

未来主营业务和持续经营能力不会产生不利影响。公司董事会已就本次放弃优先

购买权事项履行了相关的审批程序，会议的召开、表决程序符合相关法律、法规

及《公司章程》的规定。本次放弃优先购买权不存在损害公司及其股东特别是中

小股东利益的情形。我们同意公司放弃控股子公司中国系统的少数股权的优先购

买权。

七、备查文件

1.第八届董事会第四十六次会议决议；

2. 独立董事对第八届董事会第四十六次会议相关事项发表的独立意见。

特此公告。

                              深圳市桑达实业股份有限公司

                              董事会

                                2021年 10月 22日